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1.1 Om planprosessen for 

Områdeplan Nittedal sentrum 

Nittedal kommune og Betonmast Eiendom 

samarbeider om en områdeplan for Nittedal sentrum, 

med mål om å utvikle dagens sentrum til et kompakt, 

grønt og levende sentrum for hele kommunen.  

Utviklingen av Nittedal sentrum vil påvirke alle som bor 

og jobber i Nittedal på en eller annen måte, og for å 

lykkes er det avgjørende at vi tilrettelegger for et 

sentrum som innbyggere og aktører ønsker. Det er 

derfor lagt opp til utstrakt involvering i planprosessen. 

Kommunen har vedtatt en overordnet 

medvirkningsplan sammen med planprogrammet for 

planprosessen. Det er Nittedal kommune som står 

ansvarlig for planlegging og gjennomføring av 

medvirkningsaktivitetene. 

Planarbeidet deles inn i flere faser med milepæler fra 

oktober 2023 til februar 2026, inkludert oppstart, 

høringsrunder og dialogfase. For å involvere 

innbyggerne gjennomføres ulike aktiviteter fra høsten 

2024 til våren 2025, som «ønskeveggen», 

undervisningsopplegg på skoler, spørreskjemaer for 

videregående elever og workshops med blant annet 

diverse råd og politikere 

Faser Milepæl Dato 

Utarbeiding 
av 
planprogram 
og oppstart 
av planarbeid 

 
Oktober 
2023 – 
Mars 2024 

 

Varsel om oppstart av 
planarbeid og 
førstegangsbehandling 
av forslag til 
planprogram 

Mai 2024 

Høring av 
planprogram 

 
Juni – 
august 
2024 

Dialogfase – 
involvering og 
utarbeiding 
av planforslag 

 

Juni 2024 
– august 
2025 
 

 
1. gangsbehandling av 
planforslag 

November 
2025 

Høring av 
planforslag 
og 
bearbeiding 
av planen 

 
Januar – 
Mars 
2026 

 
Vedtak av 
områdeplanen 

2. kvartal 
2026 

 

Se også kommunens nettside for mer informasjon om 

prosessen, og sammendrag for de ulike 

medvirkningsaktivitetene. 

1.2 Om involvering av kommunens 

innbyggere og aktører 

For å sikre kommunens innbyggeres mulighet til å 

medvirke i planprosessen, gjennomføres det flere ulike 

aktiviteter fra høsten 2024 til våren 2025. Det er et 

viktig mål for Nittedal kommune, at så mange 

«Nittedølinger» som mulig får muligheten til å komme 

med innspill om hva de anser som viktig i utforming i 

videreutviklingen av Nittedal sentrum. 

Høsten 2024 gjennomføres blant annet disse 

aktivitetene: 

• To «ønskevegger» plasseres på Mosenteret og 

Flammen kulturhus.   

• Workshops med eldrerådet og rådet for 

personer med funksjonsnedsettelser 

• Stand Eldredagen, Næringslivets dag og 

verdensdagen for psykisk helse 

• Frokostmøte med handelsstanden 

• Møter med grunneiere/festere/aktører etter 

behov og ønske 

For å sikre god og reell medvirkning fra barn og unge i 

planprosessen gjennomføres det flere ulike aktiviteter 

spesifikt for barn og unge. 

Høsten 2024 gjennomføres disse aktivitetene: 

• Skolene benyttes som en demokratisk arena. 

Alle barne- og ungdomsskoler får tilsendt 

1.Introduksjon  

https://www.nittedal.kommune.no/publisert-innhold/teknisk-og-eiendom/nye-nittedal-sentrum/
https://www.nittedal.kommune.no/publisert-innhold/teknisk-og-eiendom/nye-nittedal-sentrum/
https://www.nittedal.kommune.no/publisert-innhold/teknisk-og-eiendom/nye-nittedal-sentrum/
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undervisningsopplegg med spørsmål, som 

gjennomføres av lærer. 

• Alle elever på Bjertnes VGS får tilsendt 

spørreskjema. Vi har vært tilstede med stand 

på skolen. 

• Alle barnehager får tilsendt opplegg, der barna 

blant annet skal tegne sitt drømmested.  

• Workshop med BUK og Ungdomsrådet 

 

1.3 Om metode og gjennomføring 

Metoden med å involvere barn og unge i planlegging i 

samarbeid med skolene ble benyttet første gang ved 

revisjon av kommuneplanens samfunnsdel under 

pandemien. Strenge smittevernregler tvang oss til å 

tenke nytt for å involvere barna.  

Metoden fungerte bra, og gav oss svært nyttige innspill 

til kommuneplanrevisjonen. Den gir barn og unge en 

demokratisk arene og mulighet til å delta i 

samfunnsutviklingen uavhengig av foreldrene 

samfunnsengasjement og ressurser. 

En viktig forutsetning er at gjennomføringen ikke skal 

medføre ekstraarbeid for lærere. Planavdelingen har 

derfor utarbeidet undervisningsopplegg som kan 

gjennomføres i klassene, og der elevene svarere på et 

spørreskjema i Forms som en del av undervisningen.  

Fra presentasjon av opplegget til rektorene  

Selve undersøkelsen ble gjennomført i fire uker i 

oktober og november 2024. Undervisningsopplegg 

tilpasset småskolen og storskolen ble sendt alle barne- 

og ungdomsskoler i Nittedal. 8. trinn på NUS 

gjennomførte i samme tidsperiode prosjektet «Nittedal 

2050», og vi fikk delta på deres kick-off og snakke med 

og til hele trinnet. 

Elevene ble stilt 8 spørsmål: 

1. Skriv tre ord som beskriver ditt favorittsted. Det kan 

være et sted i Nittedal, eller et helt annet sted du har 

vært. 

2. Hva er bra i Nittedal i dag? 

3. Hva savner du i Nittedal i dag? 

4. Hvilke steder liker du å møtes med venner, og hvilke 

aktiviteter eller tilbud ønsker du der? 

5. Hva er viktig for at du vil velge å gå, sykle eller ta 

bussen et sted heller enn å bli kjørt?  

6. Hva er viktigst å tenke på for å ta vare på naturen i 

Nittedal sentrum? 

7. Hvordan kan vi lage et sted som gjør det enklere for 

folk å leve på en miljøvennlig måte? 

8. Hva ønsker du at Nittedal sentrum skal være kjent 

for (om 30 år)? 

Undersøkelsen er anonym, og vi ser ikke hvilken skole 

eller hvilket klassetrinn eleven går på. 

Hele 370 elever har svart på undersøkelsen, og det 

har gitt oss et stort materiale. Svarene har blitt 

kategorisert og oppsummeres i denne rapporten. 

Gjennom undersøkelsen har vi fått mange svar som gir 

oss innblikk i hvordan ungdom i Nittedal opplever sitt 

hjemsted, og hvordan de har det. I denne rapporten er 

fokus på innspill som har betydning for utvikling av 

Nittedal sentrum. 

Resultatene fra denne medvirkningsprosessen 

vurderes som svært verdifulle for det videre arbeidet 

med områdeplanen. Innspillene fra barn og unge kan 

påvirke planutformingen direkte. De påvirker blant 

annet hvordan arealene brukes, utformingen av 

offentlige rom og hvordan ulike tiltak prioriteres. Det 

sikrer at planen reflekterer samfunnets interesser og 

styrker lokaldemokratiet.  
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2.1 Skriv tre ord som beskriver ditt 

favorittsted 

Alle barna skrev 3 ord for å beskrive sitt drømmested, 

som så ble systematisert og presenteres i en ordsky, 

som illustrerer antall ganger et ord er brukt. 

Ordsky som beskriver barnas favorittsted 

Som vi ser er ordene som ble nevnt hyppigst «fint», 

«fotball», «varmt», «gøy» og «Varingskollen». Ordene 

som nevnes er en kombinasjon av aktiviteter (ski, 

slalåm, fotball), stemning og egenskaper (varmt, kult, 

fint, gøy, hyggelig, sosialt, morsomt), konkret innhold 

(strand, kjøpesenter, vann, natur) og konkrete steder 

(Varingskollen, Nittedal, Oslo, Italia, Slattum, Hagan, 

Strømmen, Tusenfryd). 
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2.2 Hva er bra i Nittedal i dag? 

Mange av barna trekker fram Nittedals størrelse, men 

på ulike måter. Mange opplever Nittedal som et lite 

sted og landlig i motsetning til storby, Oslo og det 

urbane, og liker at det er rolig. Enkelte opplever det 

negativt at Nittedal er landlig, og synes det er kjedelig 

at det er rolig og oppfatter at det mangler tilbud og 

aktiviteter. Flere opplever imidlertid Nittedal som stort 

og med et mangfold av fritidsaktiviteter og tilbud, og 

her trekkes spesielt aktiviteter som fotball, langrenn og 

alpint, kulturarenaer som Flammen og biblioteket, 

ungdomsklubber og handelstilbud frem av flere. 

Nettopp kombinasjonen av det urbane og det landlige 

trekkes også fram av flere. 

Flere trekker fram sosiale forhold som et godt 

oppvekstmiljø, trygghet og hyggelig mennesker som 

det som er bra med Nittedal i dag. 

Mange trekker fram den flotte naturen vår som en stor 

verdi. Nærheten til naturen, at det er så mye skog og 

grønt her, med fine badeplasser og mange 

turmuligheter, gir et lett tilgjengelig friluftsliv. 

Nittedal sin nærhet til større steder som Oslo og 

Lillestrøm trekker fram av flere, og i kombinasjon med 

busstilbudet som gjør det mulig å komme seg dit. 

Også busstilbud internt i Nittedal trekkes fram av 

enkelte. 

Det er også flere som trekker fram skolene med flinke 

lærere som bra, og at de fungerer som sosiale 

møteplasser. 

Barnas egne ord: 

Det er en god blanding av by og mark. Det er ikke altfor 
mye natur men heller ikke altfor mye bygninger og sånt. Vi 
har forskjellige fritidstilbud og det er veldig tilpasset for at 
barn kan leke i gatene og sånt. 
 
Alle har et bra forhold til hverandre. det er et bra 
kommunestyre. Nittedal er et fint sted å bo. 
 
Det som er bra med Nittedal i dag er at det er mye skog og 
mange fine skiløyper og mange fotballbaner på 
idrettsanlegget. 
 
At det er mye natur som vi måååå ta vare på! 
 
At det er skog ganske nærme der vi bor. 
 

det er my bra i nittedal mine favoritter er Løpebanen, 
samfunnet og naturen i nittedal.  
 
Det som er bra med Nittedal i dag er at mat butikkene er 
nærme hjemmene våre. 
 
Aktivitetene. Nittedal har nesten alle aktiviteter mulig og 
det er kjempe bra. 
 
At vi har ungdomsklubber ungdommen kan dra på og at vi 
har flere fotballbaner. 
 
Det er et ganske rolig sted pluss det er mange aktiviteter 
 
I Nittedal Har vi god helse og livskvalitet, vi har rent vann, 
anstendig arbeid og økonomisk vekst og god utdanning. 
 
At det går buss til sentrale steder og at det ikke er veldig 
langt unna 
Jeg liker at det ikke er gigantisk, det er ikke Oslo. Det er 
rolig, har fine barnehager og har flotte steder å gå på tur.  
 
Det som er bra i Nittedal er at vi har skimuligheter og 
togstasjonen oppe i lia. 
Noe jeg også synes er fint er at det er bondelandskap og 
ikke så mye blokker, samt mye renere en Oslo, der det blant 
annet er svart snø og mer forurensning. 
 
Det er ikke overbefolket, alle kan gå på skole eller har en 
jobb. Alle har mange muligheter og alle har mye å se fram 
til. 
 
Det er bra miljø med mange steder hvor barn kan henge 
være, og det er mye skog som er igjen i Nittedal.  Det er 
også tilgjengelig sentere og butikker.  
 
ikke så mye, det er veldig lite og gjøre her. Jeg drar alltid til 
strømmen og Oslo fordi det er absolutt 0 og gjøre her. 
 
Jeg syns ikke noe er bra, Nittedal er et deprimerende sted  
 
Det er bra at Nittedal har et sted hvor man har det gøy, og 
at Nittedal kommune tenker om natur. 
 
Fritidstilbud, Kollektivtransport med ERTMS-system, Åpne 
grønne områder, med plen eller trær. 
 
Ridesenteret, butikkene, skogen og kunstgressbanene. 
 
Det er bra med fotballbaner, Mosenteret, Flammen og 
Varingskollen. 
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2.3 Hva savner du i Nittedal i dag? 

Svært mange av barna savner større handels- og 

kafe/restauranttilbud, og har mange konkrete innspill 

til butikker og spisesteder. Butikker for barn og unge 

trekkes fram. Dette knyttes av mange til et ønske om 

et større sentrum med møteplasser, bedre 

aktivitetstilbud og flere butikker og spisesteder. 

Mange ønsker utvidelse av Mosenteret. I sentrum 

ønsker mange av barna seg gågater, lekeplasser og 

parker, og sosiale møteplasser og aktiviteter for 

barn og unge som er gratis eller billige. 

Større butikktilbud på Li, Holumskog og Hagan ønskes 

også. 

Mange ønsker seg større tilrettelegging for idrett 

som fotball, ski og ridning, basketball, klatring, turn, 

volleyball osv. Det er mange innspill om innendørs 

fotballhall. 

Flere ønsker seg økt kollektivtilbud som også går 

andre steder enn «hovedmålene» Oslo, Lillestrøm osv 

Flere skiløyper, skøytebaner og større alpintilbud 

ønskes av flere, samt klatrepark og fiskeplass. 

Det er også flere som ønsker seg rolige steder å være. 

Barnas egne ord: 

Jeg savner den gode atmosfæren med koselige kaféer (med 
god varm drikke og bakevarer), restauranter og en fin 
gågate. 
 
Jeg savner et sted å være ute uten å bruke penger. 
 
jeg synes Nittedal burde ha ett sted hvor folk kan tegne, 
strikke, snakke sammen, spise .noe alle liker å gjøre. 
 
litt større sentrum med bedre butikker, feks klesbutikker for 
ungdom isteden for gamle damer. 
 
flere ungdoms butikker, utendørs treningssenter og mer 
penger til skolene. 
 
Flere hengesteder for ungdommer. 
 
En ting vi mangler er kinoer. det er ingen kinoer i nittedal. 
og hvis det er så er det alt for lite av dem.  
 
Flere steder å spise fastfood og flere klesbutikker for 
ungdommer 
 

At det for lite aktiviteter man kan gjøre som trampoline 
park, badeland, klatrehall eller bowling. Og det burde vært 
et større senter. 
 
Et sted som er lagd for parkour.  
 
jeg savner natur stier med hinder og hinderløyper og flere 
kafeer 
 
Kanskje at det er litt lite kjøpesenter med nesten ingen 
''kjente'' butikker og da er det nesten ingen som kommer på 
besøk hit. 
 
Jeg savner litt flere moderne klesbutikker på Mosenteret 
som for eksempel Hm, Lindex, Cubus, Kappahl, Gina tricot 
og søstrene grene. Jeg vil ikke at Nittedal skal bli til en by. 
Jeg skulle ønske vi hadde en møteplass vi kunne møte andre 
venner. 
 
Jeg savner en møte plass for ungdom. 
 
Jeg savner litt flere skøytebaner i Nittedal fordi det er veldig 
få der nå. 
 
Et rolig sted for å roe seg ned  
 
Flere ting å gjøre. Når jeg for eksempel drar til Oslo er det 
fordi det har flere butikker, sentere, kafeer og lignende. I 
Nittedal er det veldig begrenset av sånne type ting.   
 
Jeg savner ikke så mye i Nittedal men kanskje at vi fikk et 
litt større sentrum med flere butikker og småkafeer. 
 
jeg skulle ønske at det var mer spisesteder. en stor lekeplass 
som i sofienbergparken. 
 
Mer steder å være for unge, er ingenting å gjøre   
 
Savner at det er så lite muligheter til å ri. det er bare en 
rideskole, man burde ha flere så man kan velge hvem som 
er best. 
 
Ikke noe særlig populære steder her i nittedal, det hadde 
vært fint hvis sentrum var litt mer sentrum. 
 
Det som jeg savner er (første spørsmål), sykkelveier der det 
ikke går og sykles hele tiden. Og IKKE BARE FOTBALLBANER, 
det er for mye fotball overalt. 
 
Jeg savner kanskje gøy i Nittedal, det er ikke mange som 
kommer til nittedal fordi det har funnet et sted som er mer 
bedre enn Nittedal. 
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2.4 Hvilke steder liker du å møtes 

med venner, og hvilke aktiviteter 

eller tilbud ønsker du der? 

Det er helt tydelig at fotballbaner og idrettsanlegg/-

flater inkl, Varingskollen peker seg ut som de aller 

viktigste møteplassene (i form av at det her flest 

møtes) for barn og unge i undersøkelsen. Ofte er 

idrettsbanene i tilknytning til skolen, men også de store 

anleggene som Sentralidrettsanlegget og Li nevnes 

ofte.  

Skoler, barnehager og lekeplasser nevnes også 

ofte. 

Lokalsentre og nærbutikker fungerer også som 

møteplasser for flere av barna, mens en god del helst 

møtes hjemme hos hverandre. 

Møteplasser som trekkes fram i Nittedal sentrum er i 

hovedsak Mosenteret og Flammen, men også 

Ungdomsklubben i Rotnes kirke og Nittedal 

hestesenter nevnes. 

Mange svarer at de møtes på Strømmen, Oslo eller 

andre steder utenfor Nittedal, fordi de mangler 

attraktive møteplasser i Nittedal i dag. En god del av 

barna møter ikke venner ute på fritiden. 

Barna har mange ønsker om aktiviteter og tilbud, en 

god del knyttet til skolene. 

Ønsker som er relevante for utvikling av sentrum: 

- Mange savner større handelstilbud i Nittedal 

sentrum. Mange konkrete innspill til butikker, 

kafeer og restauranter 

- Møteplasser der det både går an å henge og 

mulighet for aktiviteter (rimelig) 

- Stort savn etter møteplasser 

- Aktiviteter som ønskes er blant annet: 

o Paddel 

o Kafeer/ mat og drikke 

o Bowling 

o Park 

o Ungdomsklubb (trygt sted med voksne 

som passer på) 

o lekeplasser for store barn og ungdom 

o klatrevegg 

o frisbeegolf 

o treningssenter (fler) 

o fiskeplass 

o parkour 

o bedre badeplasser 

o kreative områder/hus som kan man 

henge i 

o hoppeballong 

o Fritidshus 

o Apparater langs gangveier ol 

o Aktivitetssted med leker og aktiviteter 

for barn og unge i alle aldre 

Barnas egne ord: 

Jeg ønsker kanskje mer butikker eller lokaler der man 

kan møtes og ha noe minimalt å gjøre men som 

fortsatt underholder. For ungdommer er det mest å 

bare møtes, snakke og kanskje shoppe, dra på cafe 

eller spille fotball. 

jeg savner et sted å være ute uten å bruke 500 kroner 

Jeg møtes bare med vennene på skolen så det ville ha vert 
fint og hatt en ungdomsklubb eller noe sånt. 
 
Cafe. elsker å ta en kakao og snakke. 
 
Jeg liker å møte venner på Mo, på U-nit en klubb på NUS på 
onsdager, på fotballbanen. På Mo ønsker jeg meg en 
bowlinghall.  
 
Mosenteret og på skolen, jeg ønsker turn, klatring og 
frisbee golf i nærheten. 
 
Jeg pleier noen ganger å møte folk oppe ved Mo og noen 
ganger fus, men ved mo ønsker jeg egentlig flere kafeer å 
møtes på fordi vi har nesten ingen av de. 
 
Jeg liker å møte venner ved barnehagene eller på 
ungdomsklubben i kirka, og der pleier vi bare å henge. Men 
jeg savner en egen ungdomsklubb eller et område som 
skaterampene nede ved skolen hvor det bare går an å 
henge i noen minutter istedenfor å måtte sykle eller gå 20 
minutter ned i dalen for å møte noen. 
 
Jeg liker å møtes på li for eksempel fordi det er en stor 
fotballbane der, egentlig alle typer åpne områder. Jeg 
ønsker kanskje mer butikker eller lokaler der man kan 
møtes og ha noe minimalt å gjøre men som fortsatt 
underholder. For ungdommer er det mest å bare møtes, 
snakke og kanskje shoppe, dra på cafe eller spille fotball. 
 
Strømmen, husene til vennene mine og mitt hus 
(Kunne kanskje vært gøy å møte i en park eller moe) 
 
Jeg møter ikke så mange venner på fritiden siden det er mye 
fritidsaktiviteter, jeg ønsker et fritidsklubb/ et sted man kan 
være sosial og gjøre lekser eller være i aktivitet. 
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på sommeren pleier vi og møtes på mo senteret eller 
fotballbanen, og det jeg ønsker de kan ha på Mo senteret er 
kanskje et lite sted hvor man kan sitte og spise og ha det 
gøy med venner og spill man kan spille der. 
 
Det er ikke så mange steder man kan møtes med venner 
sånn egentlig så det er litt vanskelig å svare. 
 
jeg liker å møtes på skolen eller mo senteret fordi det ikke 
er noe som helst annen å gjøre her. på skolen pleier jeg å 
spille fotball. jeg ønsket at vi hadde noen gøye aktiviteter 
som for eksempel bowling, spillrom/arkade (ikke den under 
bunnpris den suger) 
 
Jeg liker å dra på fotballbaner, tjern, og aktivitets sentere 
med venner. Kanskje noen apparater rundt om langs veier 
og sånne ting. 
 
Kanskje et aktivitetssted der hvor man kan gjøre alt mulig 
slags leker og aktiviteter for både ungdomsskoleelever, 
videregåendeelever og barneskoleelever. 
 
Fotball banen, barnehagen, nus og hjemme oss andre. Jeg 
ønsker flere møte steder som et tur sted eller et inne henge 
sted med billige billetter. 
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2.5 Hva er viktig for at du vil velge å 

gå sykle eller ta bussen et sted 

heller enn å bli kjørt? 

Mange av barna påpeker at de allerede bruker 

busstilbudet mye, og går og sykler mye hverdagen, og 

er bevisste på helse- og miljøgevinsten ved å gjøre 

dette heller enn å bli kjørt. 

Svært mange av barna trekker fram forhold knyttet til 

buss og busstilbudet. Mange ønsker seg billigere 

bussbilletter. Hyppigere avganger, flere linjer som går 

«på tvers», utvidet tilbud (ikke bare de sentrale 

stedene, mindre behov for å bytte buss) og presise 

busser trekkes også fram av flere. Flere barn 

fremhever også at bussen må føles ren og trygg, og 

noen er redd for å ta bussen alene. 

Det er mange av barna som trekker fram redusert 

transportbehov som det viktigste tiltaket for at de skal 

velge å gå, sykle eller ta bussen fremfor å bli kjørt. De 

ønsker seg flere aktiviteter, tilbud og møteplasser nær 

der de bor. 

Fysisk tilrettelegging for gåing og sykling trekkes 

også fram av mange. Flere gang- og sykkelveier som 

er lagt «korteste vei» ønskes. Fortau og gang- og 

sykkelveier må oppleves trygge (fortau langs vei, 

bratte veier og grusveier opplevelse av og til som 

utrygt). Drift av gang- og sykkelveier vinterstid (måking 

og strøing) trekkes også fram. 

I tillegg til fysisk tilrettelegging for sykling er det flere 

som ønsker seg et å kunne fikse sykler, og mulighet 

for å leie el-sparkesykkel 

Flere påpeker opplevelsen når de går eller sykler, at 

turen blir en sosial arena, at det er hyggelig å gå med 

venner.  Også omgivelsene rundt trekkes fram, at det 

er koselig å gå, ser fint ut og gir opplevelser. 

Barnas egne ord 

For at jeg skal velge å ta kollektivt i stedet for å bli 

kjørt, er det viktig for meg å ha holdeplasser nær mitt 

tilholdssted, at det går busser jevnlig og at rutene er 

forholdsvis effektive. For å gå eller sykle er det viktig 

for meg å ha gode gang/sykkelstier/veier i nærheten 

av der jeg bor, slik at jeg ikke må ta lange omveier for 

å komme fram dit jeg vil. Der synes jeg imidlertid 

tilbudene er relativt gode allerede, i allefall nær jeg bor. 

Da må det være bra bussen med tilgjengelig ruter der man 
ikke på bytte buss hele tiden. Og også mindre 
oppoverbakker.  
 
at det er så kult at jeg vil gå eller sykle dit  
 
kanskje gå med venner, snakke og ha det gøy.   
 
Jeg synes vi burde ha el sparkesykler man kan leie som er i 
Oslo og Lillestrøm og sånt, mange har det fra før av men de 
som ikke har kan jo leie. 
 
At buss blir mye billigere eller gratis, og bedre sykkelveier, 
og hyppigere buss. 
 
Jeg må bli motivert til det. Eller at mine venner har lyst til 
slå følge til skolen. 
 
Hvis man sykler så må man ha noen sykkelveier, hvis man 
skal gå må vi ha flere fortau. hvis man tar buss så bør 
busskort være billigere.  
 
At det er kortere vei til det stedet jeg vil dra til, eller at det 
går t-bane rundt i Nittedal. 
 
At det er nærmere, og at det er mulig å parkere sykkelen, at 
det er et tak å sette sykkel el sparkesykkel under, at det 
finnes en buss som går raskere med færre stopp liksom 
som, en buss som går flere steder i Nittedal (bare i Nittedal)  
 
Det som er viktig er at det er mange møteplasser i 
nærheten så du ikke er nødt til og kjøre bil. 
 
At det er kule ting rundt deg og ikke bare skitne stygge 
bygg. 
 
Det som hadde vært fint hadde vært at ting hadde vært litt 
nærmere hverandre. 
 
At det er i nærheten. Jeg vil ikke akkurat sykle eller gå så 
veldig langt. Når det kommer til bussen synes jeg at det er 
greit hvis det er opp til 40 min lang tur og helst direkte buss 
slik at jeg slipper å bytte. 
 
at ting er lit nærmere frister ikke å sykle helt til lillestrøm 
liksom så Jo nærmere ting er jo mindre må folk kjøre til 
jobben eller butikken i hver dagen tenker jeg.  
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2.6 Hva er viktigst å tenke på for å ta 

vare på naturen i Nittedal 

sentrum? 

De fleste svarene her går på forsøpling og 

avfallshåndtering, og bevaring (og etablering) av natur. 

Forsøpling og avfallshåndtering: 

De aller fleste svarene er rett og slett at vi må forsøple 

mindre, og dette knyttes av mange opp mot at vi må 

ha tilstrekkelig og godt plasserte avfallsdunker. Vi må 

ha gode systemer for kildesortering. 

Bevaring og etablering av natur: 

De aller fleste av svarene går på bevaring av skog, å 

ta vare på trærne. Det er og en generell skepsis mot 

stor utbygging i naturen. Samtidig innspill om 

etablering av park og grøntområder i sentrum. 

Det er også flere innspill som knytter seg til trafikk og 

mobilitet: 

Å kjøre mindre nevnes av flere. Og da må flere gå, 

sykle og bruke kollektivt.  

For å gå og sykle mer må det etableres trygge og gode 

gang- og sykkelforbindelser. Innspill om utleie av el-

sparkesykler og sykkelparkering. 

For å øke bruken av kollektivt må tilbudet bli bedre og 

holdeplassene lett tilgjengelige. Bruk av elektriske 

kjøretøy. 

Det er også innspill som går på forbruksmønsteret 

vårt: 

Vi må kaste mindre og spise mindre kjøtt nevnes av 

flere. Også bruk av eksisterende bygg heller enn å 

bygge nytt. Gjenbruk istedenfor å kaste og kjøpe nytt.  

Flere innspill går på mindre bilbruk og lavere forbruk. 

Andre innspill til utvikling av sentrum: 

Vi skal ikke bli en storby. 

Det er viktig at det etableres nok tilgjengelige og 

koselige områder og hyggelige møteplasser der man 

kan møtes for å ha piknik, leke ol. 

Følge FNs bærekraftsmål. 

Husk at det skal være et bra sted for de neste 

generasjonene – Det er vår fremtid. 

Bruk miljøvennlige materialer, og utnytt arealene godt. 

Men bygg ikke for mye. 

Hold naturen i live i bygningene. 

Finn på litt mer for folk i naturen sånn at de vil trives 

der – for eksempel park eller liknende hvor naturen 

kan beholdes. 

Barnas egne ord: 

Det er vår fremtid. 

Å ikke ta bort all naturen, fordi det bor andre dyr, 

insekter og planter der som også har rett til å leve der 

så når vi bygger mer å mer så blir det mindre steder 

for de å bo. man burde også tenke på å ikke bygge så 

mange unødvendige bygninger. 

Det er viktig å tenke at vi tar vare på turstier og at folk 

kaster søppel i søppelkassa. 

At alle må hjelpe hverandre for å gjøre Nittedal bedre, 

vi må plukke opp søppel for å gjøre det renere og ta 

vare på naturen. 

'Ikke hogge skog og la stallen være eller eventuelt 

flytte den til ett annet gjorde, sånne el sparkesykler 

man kan leie for da trenger man ikke bli kjørt, billige og 

miljøvennlige butikker. 

Det viktigste er kanskje å sette søppelkasser nær en 

natursti. Og man kan også ta vare på naturen ved å 

organisere en gruppe som går turer i skogen som 

plukker søppel og kan ta vare på naturen.  

Kanskje å ikke bygge så mye mer ut i naturen men 

heller se på områdene vi har og hva vi kan gjøre med 

de. 

Det er vår fremtid 

Fordi Nittedal er kjent for sin natur. 

Det går nok ikke, sentrum er sentrum, Ikke ta vekk 

elven, utnytte og renovere slitne deler istedet for å 

bygge nytt. 
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2.7 Hvordan kan vi lage et sted som 

gjør det enklere for folk å leve på 

en miljøvennlig måte? 

De fleste av innspillene her dreier seg om forsøpling 

og avfallshåndtering, og mobilitet og bilbruk. 

Forsøpling og avfallshåndtering: 

Mange av innspillene også her dreier seg om 

forsøpling. Det er behov for flere og lett tilgjengelige 

søppelkasser. Enkel kildesortering, og 

gjenbruksstasjon, gjerne i sammenheng med 

gjenbruksbutikk. Dette kan bidra til å endre holdninger.  

Holdningskampanjer og arrangementer. Redusert bruk 

av plast.  

Mobilitet og bilbruk: 

Mange innspill knytter seg til redusert bilbruk. Flere har 

innspill om behov for flere lokale butikker (bl a for 

barn), tjenester og arbeidsplasser så transportbehovet 

reduseres (og det blir mindre behov for å handle på 

nett). Du bør finne det du trenger innen gangavstand. 

Gode og trygge gang- og sykkelveier og enkel tilgang 

til turstier fremheves også. Også innspill om flere 

bussavganger og holdeplasser nær butikker og 

tjenester, og billigere billetter. Det bør gjøres enkelt å 

velge å gå eller sykle heller enn å kjøre. Dyrere 

drivstoff. 

Andre innspill til utvikling av sentrum: 

Gjør det vanskeligere å ikke være miljøvennlig enn å 

være det.  

Lage et sted som har noe for alle, alle føler seg 

velkommen og finner noe de liker.   

Ta vare på så mye natur og skog som mulig.  

Bruk sentrum til å vise hvor fin naturen er og gjøre 

nittedal til naturens kommune hvor barn vokser opp 

med ett tett forhold til naturen. 

Etabler mange og gode møteplasser og aktiviteter med 

universell utforming. Gjør det fristende å gå ut og være 

ute! Lag en park, og plant trær. Og et sted for 

utetreningssted (gratis). 

Bruk prinsippene innenfor Smarte byer, Solarpunk 

Cities eller lignende for planlegging, organisering og 

samarbeid, og bruk teknologi som legger til rette for en 

miljøvennlig og sunn levemåte. 

 

Barnas egne ord: 

Nittedal kan være byen for framtiden! 

Det stedet burde ha mange søppel kasser, og det 

burde være mere butikker, eller noe på ett sted så vi 

ikke trenger å kjøre helt til en by 

Dere kan ha flere søppelkasser tilgengelig, og dere 

kan for eksempel bygge en butikk som er en brukt 

butikk der kan man levere inn brukte ting og bytte får 

nye. 

Dere kan sette opp en kjempestor plakat av at man 

skal være miljøvennlig i alle skoler og sentere og 

andre steder folk er mye. 

En veldig fin park sånn at ingen vil ødelegge den med 

å la søppel ligge på bakken 

Jeg mener at det skal være lett å ta kollektiv eller gå 

eller å sykle. 

At det er butikker lokalt sånn at man ikke trenger å 

reise langt for å kjøpe klær, kosmetikk og sånne ting. 

En smart by bruker teknologi til å gjøre byene til bedre 

steder å leve, bo og arbeide i. Det krever smart 

planlegging, organisering og samarbeid. Teknologien 

må legge forholdene til rette slik at det blir lett å velge 

en miljøvennlig og sunn levemåte. 

Vi kan sette opp butikker som kan påvirke tankemåten 

til innbyggerne i Nittedal. Eksempler på dette kan være 

en butikk som selger gjenbruk varer som selger klær 

og tekstil som har blitt brukt. Vi kan sette opp en 

bygning som tar imot ting som folk har tenkt å kaste 

dem.  

Lage klesbutikker og andre butikker sånn at vi ikke 

trenger å kjøpe fra nett, ha en dag i året da alle i 

Nittedal må gå rundt og samle søppel, Prøve å ikke 

kjøre så mye bil, heller gå. 

Problemet er at det koster mye penger og krever mye 

energi, men tenk på å få en by som er 'perfekt' her i 

Norge. Nittedal kan være byen for framtider! 

Hvis folk finner det de trenger i Nittedal trenger de ikke 

å kjøre lenger unna for å få tak i det de trenger eller for 

å ha det gøy 



 
 

14 
 

En måte der det er vanskeligere å være ikke 

miljøvennlig enn å være det. 

2.8 Hva ønsker du at Nittedal 

sentrum skal være kjent for (om 

30 år)? 

Mange har her svart hva de ønsker Nittedal kommune 

skal være kjent for, og ikke sentrum konkret. Det er 

mange innspill om fotballbaner og flott alpinanlegg. 

For sentrum handler de fleste svarene om innhold, 

aktivitet og atmosfære – hva sentrum skal kunne 

og være.. Det er mange ønsker om godt og bredt 

handels-, kafe- og restauranttilbud. Mange spesifiserer 

ikke ønsket, men ønsker at sentrum skal være kjent for 

mye aktiviteter og møteplasser for alle. Et sted for alle, 

med noe for alle. Som er koselig, der det er naturlig å 

treffe venner, familievennlig, og der alle kan ha det 

bra. Et godt sted å vokse opp. Flere trekker fram at vi 

fortsatt er en bygd, og ikke en by, mens andre gjerne 

vil være en by. Noen trekker fram at vi må ha noe som 

trekker folk og turister, så de har lyst til å være her. 

Mange av ønskene for fremtiden handler om naturen, 

at vi har kjent for å ha tatt vare på den, og at den er lett 

tilgjengelig fra sentrum. At vi har klart og tatt vare på 

naturen på tross av sentrumsutviklingen. Skiløyper 

nevnes av flere. Å ta vare ridesenteret nevnes også. 

Noen trekker fram noe som kan ha en signaleffekt, 

blant annet verdens største sykkelpark, en 

kjempefyrstikk, verdens fineste park med trampoline. 

Barnas egne ord: 

Et sted man drar til for å møtes eller være sammen 
 
Om 30 år ønsker jeg at Nittedal sentrum skal være kjent 
som et sted som tar vare på naturen, er inkluderende og har 
mange fritids-aktiviteter. 
 
Et fint og miljøvennlig sted med mye aktiviteter og glade 
snille folk, og at det er et stort senter/mange butikker. 
 
å være et vennlig sted og å ha butikker for ungdommer i 
stedet for å kun ha ting for unger/babyer og voksene. 
 
et fint og miljøvennlig område med et fint sentrum og rett 
og slett bare ett fint sted og vokse opp.   
 
et sted man kan være vis man har en dårlig dag.  
 

jeg ønsker at det skal være skjent som et bra og hyggelig 
sted. Som er morsomt og er full av muligheter.  
 
For skog, skole, koselige gater og kafeer. 
 
Jeg ønsker at Nittedal skal være kjent for å våre grønt og 
morsom sted å bo hos :). 
 
Jeg ønsker Nittedal skal være kjent for koselig steder, bra 
skoler og god atmosfære. 
 
Den fantastiske kebaben der. 
 
Trivelig å komme til 
 
Miljøvennlig og varetatt natur men fortsatt et fint sentrum 
med utvalg. 
 
Verdens fineste ute park/trampoline park ingen har sett før 
ikke det samme som alt annet 
 
Det bra miljøet, den bra naturen og gøye aktiviteter. 
 
sosialt, alt lett tilgjengelig, familie vennlig og moderne  
 
Et merke eller struktur som blir en fascinerende opplevelse 
som kan tiltrekke turister og øke det økonomiske budsjettet 
til nittedal. Eller bygge et flerkulturellt minnested osv. 
 
et sted der alle kan være rolig og ha det bra. 
 
"Nittedal er den første byen som skal fokusere på barna og 
høre på deres meninger, så kommunen stopper rivningen av 
stallen og mange andre ting" 
 
Fin natur og mange tur steder om sommeren og om 
vinteren ski stier. Jeg vil ikke at Nittedal skal bli typ Oslo, 
fordi da blir det fort trangt i gatene, og mindre natur. Det 
blir også ikke like koselig hvis det skal være så mange folk 
og høye bygninger her. 
 
Et miljø der det er mye å finne på for alle aldre. At det er 
lett å komme seg rundt og at folk er hyggelig mot 
hverandre og inkluderende. 
 
Jeg ønsker at Nittedal skal bli et kjent turiststed sånn at folk 
vil dra til Nittedal for og gå på tur og kose seg med god mat 
og drikke og se på utsikten. 
 
En koselig bygd som passer for alle aldre. Hvor vi ikke er like 
avhengig av andre byer som Oslo. 
 
At det er en liten koselig by meg et lite sentrum med kafeer, 
butikker, og fin natur til å gå turer, og kanskje litt andre 
attraksjoner. 
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Jeg ønsker at Nittedal skal være kjent for fantastiske byer 
og store skoger som ikke blir påvirket av Mennesker. Jeg 
ønsker at Nittedal skal bli kjent som verdens fineste by! 
 
et godt for alle aldere. hvor alle kan treffes på cafeer og 
benker å snakke. 
 
Fattig men miljøvennlig (for da får vi nødhjelp).Vi skal være 
kjent for å være miljøvennlig, Fiskeplassene, de beste 
skolene, reneste elv og det fantastiske mosenteret. Bra 
miljø, gode oppvekstforhold for barn med gode skoler.  
 
At det er kort vei til naturen. 
 
Verdens største sykkelpark  
 
En veldig liten og koselig kommune med gode 
sportsmuligheter. både til ridning, Tennis, Volleyball og 
masse masse mer. 
 
Et stort sted med ting som fler vil ha. så det kommer folk 
bare for å være i nittedal 
Jeg vil at det skal være kjent for å ha loppemarked og andre 
markeder. 
 
Trygghet 
 
et kult sted og være for barn med restauranter og bedre 
senter og et fint og kult område g henge rund flammen 
 
Jeg vil at nittedal blir kjent for en gøy sted hvor familier kan 
bo, en sted med super fin natur, og en sted man kan kjøpe 
noe. 
 
Om 30 år ønsker jeg at Nittedal sentrum skal være kjent 
som et sted som tar vare på naturen, er inkluderende og har 
mange fritids-aktiviteter. 
 
Jeg ønsker at Nittedal skal være kjent for og ha et blandet 
samfunn av et større sentrum og et luftig samfunn eks stor 
skog som man kan gå på små turer i. 
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Rapport involvering barn og unge gjennom skolene 

Kontaktpersoner: 

Kjersti Gakkestad 

Prosjektleder Nittedal kommune 

Tlf:  458 73 614  

E.post:  Kjersti.Gakkestad@nittedal.kommune.no 

Lars Myrstuen 

Prosjektsjef Betonmast Eiendom AS 

Tlf:  400 37 185  

E.post:  lars.myrstuen@betonmast.no 


